
ALL
AROUND
SOCCER

AIAC  in accordo con le
Università Italiane  propone

Convegni all'interno delle Università dove 
professionisti (Allenatori, Preparatori 
Atletici, Medici Nutrizionisti, esperti di Sport 
Science) condivideranno le loro esperienze 
con Docenti e ricercatori Universitari.

PER INFORMAZIONI E ISCRIZIONI VISITA IL SITO: MYAIAC.IT

GRATUITO
per Studenti, soci AIAC e tecnici FIGC

ATTESTATO
di partecipazione rilasciato  attraverso
la piattaforma www.myaiac.it

REGISTRAZIONI
degli interventi che saranno inseriti
nella piattaforma www.myaiac.it

ll lavoro di staff:
comunicazione 
e organizzazione 
del microciclo di 
allenamento

LUNEDÌ  16  FEBBRAIO 2026
POLO DIDATTICO BIOMEDICO
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
Corso Gastaldi, 161 - GENOVA (GE)



Programma

ll lavoro di staff:
comunicazione
e organizzazione
del microciclo di
allenamento

LUNEDÌ  16  FEBBRAIO 2026
POLO DIDATTICO BIOMEDICO
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
Corso Gastaldi, 161 - GENOVA (GE)

ACCOGLIENZA E ACCREDITAMENTO PARTECIPANTI

SALUTI ISTITUZIONALI
• Emanuela Luisa Faelli – Università di Genova
• Simona Ferro – Regione Liguria
• Paolo Barbero – Referente Preparatori Atletici AIAC Liguria

MODERATORE: Patrizio Bruzzo – Università di Genova

LA FUNZIONE DELLA COMUNICAZIONE NELL'APPRENDIMENTO MOTORIO
• Felice Accame – Docente Scuola Allenatori, Settore Tecnico FIGC

MICROCICLO E METODOLOGIA IN UNA PRIMA SQUADRA DI CALCIO FEMMINILE
• Sebastian Della Fuente e sta� tecnico – Genoa CFC

INTERVENTI E DOMANDE DI STUDENTESSE E STUDENTI

MICROCICLO E METODOLOGIA NEI SETTORI GIOVANILI
• Francesco Pedone e sta� tecnico – UC Sampdoria

INTERVENTI E DOMANDE DI STUDENTESSE E STUDENTI

CHIUSURA DEI LAVORI

13:20

14:00

14:30

15:00

16:00

16:20

17:20

17:40

PER INFORMAZIONI E ISCRIZIONI VISITA IL SITO: MYAIAC.IT
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